結   二   第   88号

令和元年 ５月  18日

各県立学校長 様

茨城県立結城第二高等学校長 森 比呂志

（ 公 印 省 略 ）

「第 1回フレックス教育セミナー」の開催について（ご案内）

初夏の候，貴職におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 また，日頃より本校教育活動に格段のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

 さて，本校は，平成 20 年より，「人とつながるオンリーワン みんなが資源 みんなで

支援」のスローガンのもと，三部制の定時制・単位制のフレックス高校としてスタートし，

地域の方々のご理解を頂きながら，12年目を迎えることが出来ました。

 つきましては，「支援」の一層の充実を図るため，学校心理学の分野で全国的に活躍され，

本校のアドバイザーとしてご指導頂いている東京成徳大学教授 石隈 利紀 先生をお迎え

し，下記の日程で講演会を開催いたします。

 ご多用のところ誠に恐縮と存じますが，ご来駕賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和元年６月 21日（金）

           13：20～14：20 【体育館】（生徒・保護者向け）

           15：15～16：45 【会議室】（教員向け）

               ＊ご希望に応じてどちらのセミナーも聴講可能です。

２ 会 場   本校体育館及び会議室（結城市結城 7355番地）

３ 講 師   石隈 利紀 先生

           東京成徳大学教授（前筑波大学副学長），学校心理士・特別支援教

育士・認定カウンセラー（スーパーバイザー）・ガイダンスカウンセ

ラー等の資格を持つ。文部科学省中央教育審議会専門部会委員歴任。

福島県子どものこころサポートチーム委員。主著に『寅さんとハマ

ちゃんに学ぶ助け方・助けられ方の心理学～やわらかく生きるため

の６つのレッスン』（誠信書房）など多数。

４ 演 題   「寅さん，ハマちゃん，右京さんに学ぶ助け方・助けられ方

―みんなが資源・みんなで支援―」（生徒・保護者向け）

「一人ひとりを支える授業づくり・学校づくり」（教員向け）

６ 参加申込

    （１）申込先 茨城県立結城第二高等学校     担当者 渡邉 邦久

           〒307-0001 結城市結城 7355番地

           電 話 0296-33-2195

           FAX  0296-33-6704

（２）申込締切 準備の都合上令和元年６月 19日（水）までにお願いします。

    （３）申込方法 FAX（別紙）または電話でお申し込み下さい。